
сельское поселение

сосновый
солонец 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области Официальная публикация№01 (030), 19 января 2018 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №40 от 28.12.2017 года
О внесении изменений в Постановление 

Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 14 ноября 2016 года №33 «Об 

утверждении муниципальной программы сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 

Сосновый Солонец  муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» 
(в редакции Постановления Администрации сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30.12.2016 года 

№35, от 23.03.2017года №5, от 25.04.2017 года №8, от 
30.05.2017года №10, от 25.07.2017года №16, от 28.08.2017 

года №21, от 29.09.2017 года №28, от 05.12.2017 года №36) 

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 
годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 14 ноября 2016 года №33, Ад-
министрация сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский 
Самарской области постановляет:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017-2019 годы», утвержденную Постановлением Администрации 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской 
области от 14 ноября 2016 года №33 (газета «Сосново-Солонецкий Вестник» от 18.11.2016 г. 
№5, от 10.01.2017 г. №1, от 27.03.2017 г. №7, от 11.05.2017 г. №9, от 20.06.2017 года №10, 
от 31.07.2017 года №13, от 10.09.2017 года №16, от 30.09.2017 года №17, от 10.12.2017 
года №22):

1. В муниципальной программе сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально-экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 14 ноября 
2016 года №33, в паспорте муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», из-
ложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансиро-
вания

Объем финансирования программы на 2017-2019 годы:
2017 год  8 839 656 руб. 76 коп.
2018 год  6 025 690 руб. 00 коп.
2019 год  6 121 980 руб. 00 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района  Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

2.  В приложении №1 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской области от 14 
ноября 2016 года №33, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы» в паспорте подпрограммы «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2017-2019 годы» (далее Подпрограмма) «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств фе-
дерального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования подлежат корректировке. Общий объем финансирования 
Подпрограммы составляет:  9 450 649 руб. 60 коп.
2017 год – 3 567 449 руб. 60 коп.;
2018 год –  2 941 600 руб. 00 коп.;
2019 год –  2 941 600 руб. 00 коп.

2.1 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 14 
ноября 2016 года №33, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», (далее подпрограмма), в разделе 4 «Объем ресурсов, необхо-
димых для реализации Подпрограммы» таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:
Мероприятия Источник финан-

сирования
Планируемое значение (руб. коп.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения 
Материальное содержание главы 
администрации

Местный бюджет 679 012,18 625 000,00 625 000,00

ИТОГО 679 012,18 625 000,00 625 000,00
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 171 201,10 1 142 000,00 1 142 000,00

ИТОГО 1 171 201,10  1 142 000,00 1 142 000,00
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 1 065 136,32 988 400,00 988  400,00

Приобретение автомобиля для 
нужд администрации

Местный бюджет    465 900,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 531 036,32 988 400,00 988 400,00

4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в  сельском поселении
Материальное содержание 
первичного  воинского учета  на  
территориях, где  отсутствуют  
военные комиссариаты

Федеральный 
бюджет

169 405,00 169 400,00 169 400,00

ИТОГО 169 405,00 169 400,00 169 400,00
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков первичного  воинского учета  
на  территориях, где  отсут-
ствуют  военные комиссариаты

Федеральный 
бюджет

16 795,00 16 800,00 16 800,00

ИТОГО 16 795,00 16 800,00 16 800,00
Итого по мероприятиям 3 567 449,60 2 941 600,00 2 941 600,00

3.  В приложении №3 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской области от 14 
ноября 2016 года №33, в 3 Подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан 
ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы»  в паспорте 
подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» (далее Подпрограмма) «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   218 480 руб. 24 коп.
2017 год – 136 480 руб. 24 коп.;
2018 год –41 000  руб. 00 коп.;
2019 год –41 000   руб. 00 коп.

3.1 В приложении №3 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 14 
ноября 2016 года №33, в 3 Подпрограмме «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан 
ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы», (далее под-
программа), в разделе 5 «Цели, задачи Подпрограммы, сроки и механизмы её реализации и 
характеристика основных мероприятий Программы», таблицу №1 «Мероприятия программы» 
изложить в следующей редакции:  

Таблица №1
Наименования Источник фи-

нансирования
Планируемое значение (руб. коп.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1.  Расходы производимые на содержание по развитию личного подсобного хозяйства на террито-
рии сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Расходы на КРС за счет стимулирующих 
субсидий

Областной 
бюджет

99 200,00 0,00 0,00

ИТОГО 99 200,00 0,00 0,00
2. Материальное содержание ветеринарных врачей в сельском поселении 
Материальное содержание ветеринарных 
врачей

Местный 
бюджет

37 280,00 41 000,00 41 000,00

ИТОГО 37 280,00 41 000,00 41 000,00
Итого по мероприятиям 136 480,24 41 000,00 41 000,00

4. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской области от 
14 ноября 2016 года №33,в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в сельском поселении Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы»  в паспорте подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы» (далее Подпрограмма) «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы 
и ис-
точники  
финан-
сиро-
вания  
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 3 051 441 руб. 13 коп., в том 
числе и по годам:
2017год – 1 421 771 руб. 13 коп.;
2018 год-766 690 руб. 00 коп.;
2019 год- 862 980 руб. 00 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств феде-
рального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования могут подлежать корректировке

4.1 В приложении №4 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 14 ноября 2016 года №33, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы», (далее под-
программа), в разделе 5 «Цели, задачи Подпрограммы, сроки и механизмы её реализации и 
характеристика основных мероприятий Программы», таблицу №1 «Мероприятия программы» 
изложить в следующей редакции:

Таблица №1
 Мероприятия Источник фи-

нансирования
Планируемое значение (руб. коп.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1. Расходы на содержание и строительство и  автомобильных дорог в сельском поселении 
Расходы на содержание дорожного фонда Местный бюджет 498 286,88 0,00 0,00
ИТОГО 498 286,88 0,00 0,00
2. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции).
Расходы на содержания дорожного фонда 
за счет денежных средств, поступающих 
от  акцизов по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный 
бюджет

836 488,49 766 690,00 862 980,00

Расходы на содержания дорожного фонда 
за счет денежных средств, поступающих 
от  акцизов по подакцизным товарам (про-
дукции), за счет остатков прошлого года.

Местный 
бюджет

86 995,76

6+



2 сосново-солонецкий вестник №01 (030), 19 января, 2018 г.

ИТОГО 923 484,25 766 690,00 862 980,00
ИТОГО по мероприятиям: 1 421 771,13 766 690,00 862 980,00

5. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской области от 14 
ноября 2016 года №33, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 
годы» в паспорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» 
(далее Подпрограмма) «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 
 Источники 
и объемы 
финансиро-
вания     под-
программы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпро-
граммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет   7 651 445 руб. 20 коп., 
в том числе:
2017 г. –  3 508 845 руб. 20 коп.
2018 г. –  2 071 300 руб. 00 коп.
2019 г. –  2 071 300  руб. 00 коп.

5.1 В приложении №7 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 14 
ноября 2016 года №33, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 
годы», (далее подпрограмма), в разделе 5 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить 
в следующей редакции:  

Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб. коп.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет  995 000,00 1 015 000,00 1 015 000,00

ИТОГО  995 000,00 1 015 000,00 1 015 000,00
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 99 989,17 50 000,00 50 000,00

Электротовары Местный бюджет 42 606,25 27 000,00 27 000,00
ИТОГО 142 595,42 77 000,00 77 000,00
3.  Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет стиму-
лирующих субсидий

Областной бюджет 703 500,00 0,00 0,00

ИТОГО 703 500,00 0,00 0,00
4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00

Ремонт памятника Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Прочие мероприятия по бла-
гоустройству  территории 

Местный бюджет 1 667 749,78 979 300,00 979 300,00

Устройство ограждения 
кладбища

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 667 749,78 979 300,00 979 300,00
5. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству  территории за 
счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 3 508 845,20 2 071 300,00 2 071 300,00

6.  В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 14 ноября 2016 года №33, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» в паспорте подпрограммы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2017-2019 годы» (далее Подпрограмма) «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 595 310 рублей 59 копеек.
2017 год – 185 110 руб. 59коп.;
2018 год – 205 100 руб.;
2019 год – 205 100 руб.

6.1   В приложении №9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской 
области на 2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 14 
ноября 2015 года №33, в 9 Подпрограмме ««Развитие физической культуры, спорта и молодеж-
ной политики на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы», (далее подпрограмма), в разделе 5 
«Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб. коп.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1.  Материальное содержание инструкторов по молодежной политике в сельском поселении 
Содержание инструктора по 
молодежной политике

Местный бюджет 76 340,94 87 900,00 87 900,00

ИТОГО 76 340,94 87 900,00 87 900,00
2. Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политике в сельском 
поселении
Материально – техническое  
содержание инструктора по 
молодежной политике

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
3.  Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении
Материальное содержание  
инструктора по физкультуре и спорту

Местный бюджет 100 974,25 117 200,00 117 200,00

ИТОГО 100 974,25 117 200,00 117 200,00
4. Материально – техническое  содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском 
поселении
Материально – техническое  
содержание  инструктора по 
физкультуре и спорту

Местный бюджет 7 795,40 0,00 0,00

ИТОГО 7 795,40 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 185 110,59 205 100,00 205 100,00

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
8. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Сосново-Солонецкий Вестник», а 

также на официальном сайте администрации сельского поселения в сети интернет.
9. Срок действия настоящего постановления по 31.12.2019 года.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец В.А. Савин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №35 от 28.12.2017 года
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ 
СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  от 30 ДЕКАБРЯ 2016 года №25 

«О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СОСНОВЫЙ 
СОЛОНЕЦМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2018 и 2019 ГОДОВ» (в редакции решения Собрания 
Представителей сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 25.01.2017 года №1, от 28.02.2017 

года №5, от 23.03.2017 года №6, от 25.04.2017 года 
№11, от 30.05.2017 года №12, от 25.07.2017 года №18, от 

28.08.2017 года №23, от 29.09.2017 года №24, от 05.12.2017 
года №28, от 18.12.2017 года №30)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Сосновый Со-
лонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов, Собрание представителей сельского  поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2016 года №25 «О 
бюджете сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (газета «Сосново-
Солонецкий Вестник» от 13.01.2017 года №2, от 28.02.2017 года №4, от 27.03.2017 года 
№7, от 11.05.2017 года №9, от 20.06.2017 года №10, от 31.07.2017 года №13, от 10.09.2017 
года №16, от 30.09.2017 года №17, от 10.12.2017 года №22, от 20.12.2017 года №23), 
следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики 
бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 год:

- общий объем доходов  -  11 842тыс. руб.;
- общий объем расходов -  11 968тыс. руб.;
- дефицит, (профицит)     –     126 тыс. руб.»
2. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных транс-

фертов, получаемых из федерального и областного бюджетов:
в 2017 году - в сумме   1 047 тыс. руб.;
в 2018 году - в сумме   186 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме   186 тыс. руб.»
3. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных посту-

плений в доход бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

в 2017 году - в сумме  7 647 тыс. руб.;
в 2018 году - в сумме  3 894 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме  3 894 тыс. руб.»
4. Статью 18 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигно-

ваний муниципального дорожного фонда сельского поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской области:

в 2017 году - в сумме     1 422 тыс. руб.;
в 2018 году - в сумме     767 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме     863 тыс. руб.»
5. Статью 23 изложить в следующей редакции:: «Утвердить объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2017 году - в сумме 6 600 тыс. руб.
в 2018 году - в сумме 3 708 тыс. руб.
в 2019 году - в сумме 3 708 тыс. руб.»
6. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» 
изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению».

7. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (му-
ниципальным  программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год»  
и изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению».

8. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» 
изложить в редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению».

9. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сосново-Солонецкий Вестник», а также 
на сайте администрации сельского поселения Сосновый Солонец: www.сосновый-солонец.
ставропольский-район.рф.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец  муниципального района Ставропольский Самарской области

 Е.С. Колосова
Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области В.А. Савин

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюд-
жетных 
средств

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета сельского поселения  
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов 

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том чис-

ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

453 Администрация сельского поселения  
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский  Самарской 
области

00 00 00.0.00.00000 000  11 968    989   

453 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  4 070    -   
453 Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

01 02 00.0.00. 00000 000  679    -   

453 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения  Сосновый Солонец  муни-
ципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 
годы»

01 02 60.0.00.00000 000  679    -   

453 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения  Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 
годы»

01 02 60.1.00.00000 000  679    -   

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 28.12.2017 г. №35

 Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 год (тыс.руб.)



3сосново-солонецкий вестник№01 (030), 19 января, 2018 г.

453 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казенными учреждениями

01 02 60.1.00.10000 000  679    -   

453 Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

01 02 60.1.00.11000 000  679    -   

453 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

01 02 60.1.00.11000 120  679   

453 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000  2 361    -   

453 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец  муни-
ципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 
годы»

01 04 60.0.00.00000 000  2 236    -   

453 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения  Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 
годы»

01 04 60.1.00.00000 000  2 236    -   

453 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казенными учреждениями

01 04 60.1.00.10000 000  2 236    -   

453 Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

01 04 60.1.00.11000 000  2 236    -   

453 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

01 04 60.1.00.11000 120  1 171   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 60.1.00.11000 240  981   

453 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 60.1.00.11000 850  84   

453 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

01 04 99.0.00.00000 000  125    -   

453 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

01 04 99.0.00.78200 000  125    -   

453 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  125    -   

453 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  125   
453 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000  1 030    -   
453 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец  муници-
пального района  Ставропольский Са-
марской области на 2017 – 2019 годы»

01 13 60.0.00.00000 000  466   

453 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения  Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 
годы»

01 13 60.1.00.00000 000  466   

453 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд  

01 13 60.1.00.20000 000  466   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 60.1.00.20000 240  466   

453 Непрограммное направление расходов 01 13 99.0.00.00000 000  564    -   
453 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
01 13 99.0.00.20000 000  564    -   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.20000 240  564   

453 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  186    186   
453 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
02 03 00.000.00000 000  186    186   

453 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения  Сосновый Солонец муни-
ципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 
годы»

02 03 60.0.00.00000 000  186    186   

453 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения   Сосновый Солонец  му-
ниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 
годы»

02 03 60.1.00.00000 000  186    186   

453 Субвенции на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комисса-
риаты

02 03 60.1.00.51180 000  186    186   

453 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

02 03 60.1.00.51180 120  169    169   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 60.1.00.51180 240  17    17   

453 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 00.0.00.00000 000  184    -   

453 Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 00.0.00.0000 000  176    -   

453 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

03 09 99.0.00.00000 000  176    -   

453 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

03 09 99.0.00.78200 000  176    -   

453 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  176    -   

453 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  176   
453 Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14 00.0.00.00000 000  8    -   

453 Непрограммное направление расходов 03 14 99.0.00.00000 000  8    -   
453 Закупка  товаров, работ, услуг для 

муниципалных нужд
03 14 99.0.00.2.0000 000  8    -   

453 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

03 10 60.2.00.12000 110

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 99.0.00.2.0000 240  8   

453 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  1 558    99   
453 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  136    99   

453 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения   Сосновый Солонец  муни-
ципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 
годы»

04 05 60.0.00.00000 000  136    99   

453 Подпрограмма «Развитие сельско-
го хозяйства и поддержка граждан 
ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

04 05 60.3.00.00000 000  136    99   

453 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 05 60.3.00.20000 000  37    -   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 60.3.00.20000 240  37   

453 Субсидии местным бюджетам 
для  софинансирование расходных 
обязательств по вопросам  местного 
значения, предоставляемых с учетом 
выполнение показателей социально - 
экономического развития (стимули-
рующие субсидии)

04 05 60.3.00.72000 000  99    99   

453 Расходы местного бюджета за счет 
стимулирующих субсидий, направлен-
ные на развитие сельского хозяйства 

04 05 60.3.00.72003 000  99    99   

453 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 05 60.3.00.72003 810  99    99   

453 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 00.0.00.00000 000  1 422    -   

453 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения  Сосновый Солонец муни-
ципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 
годы»

04 09 60.0.00.00000 000  1 422    -   

453 Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения 
в сельском поселении Сосновый 
Солонец   муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы»

04 09 60.4.00.00000 000  1 422    -   

453 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 60.4.00.20000 000  1 422    -   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 60.4.00.20000 240  1 422   

453 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  3 509    704   
453 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  3 509    704   
453 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения  Сосновый Солонец  муници-
пального района  Ставропольский Са-
марской области на 2017 – 2019 годы»

05 03 60.0.00.00000 000  3 509    704   

453 Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселении  
Сосновый Солонец   муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

05 03 60.7.00.00000 000  3 509    704   

453 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 60.7.00.20000 000  2 805    -   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 60.7.00.20000 240  2 805   

453 Расходы местного бюджета за счет 
стимулирующих субсидий в соответ-
ствии с решением органов местного 
самоуправления

05 03 60.7.00.7.2004 000 704  704   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 60.7.00.7.2004 240 704  704   

453 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  125    -   
453 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  125    -   
453 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения  Сосновый Солонец  муници-
пального района  Ставропольский Са-
марской области на 2017 – 2019 годы»

07 07 60.0.00.00000 000  125    -   

453 Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского 
поселения  Сосновый Солонец   му-
ниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017– 2019 
годы»

07 07 60.9.00.00000 000  76    -   

453 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казенными учреждениями

07 07 60.9.00.10000 000  76    -   

453 Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

07 07 60.9.00.12000 000  76    -   

453 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

07 07 60.9.00.12000 110  76   

453 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

07 07 99.0.00.00000 000  49    -   

453 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

07 07 99.0.00.78200 000  49    -   

453 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  49    -   

453 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  49   
453 Культура, кинематография 08 00 00.0.00.00000 000  2 083    -   
453 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  1 709    -   
453 Непрограммные направления расходов 

бюджета сельского поселения
08 01 99.0.00.00000 000  1 709    -   

453 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

08 01 99.0.00.78200 000  1 709    -   

453 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  1 709    -   

453 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  1 709   
453 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
08 04 00.0.00.00000 000  374    -   

453 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

08 04 99.0.00.00000 000  374    -   

453 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

08 04 99.0.00.78200 000  374    -   



4 сосново-солонецкий вестник №01 (030), 19 января, 2018 г.

453 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  374    -   

453 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  374   
453 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  20    -   
453 Другие вопросы в области социальной 

политики
10 06 00.0.00.00000 000  20    -   

453 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец  муни-
ципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 
годы»

10 06 60.0.00.00000 000  20    -   

453 Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, до-
ступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содей-
ствие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения  
Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

10 06 60.8.00.00000 000  20    -   

453 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

10 06 60.8.00.20000 000  20    -   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 60.8.00.20000 240  20   

453 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  233    -   
453 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  233    -   
453 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 
годы»

11 02 60.0.00.00000 000  233    -   

453 Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского 
поселения Сосновый Солонец   муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 
годы»

11 02 60.9.00.00000 000  109    -   

453 Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоу-
правления, казенными учреждениями

11 02 60.9.00.10000 000  109    -   

453 Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

11 02 60.9.00.12000 000  109    -   

453 Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

11 02 60.9.00.12000 110  101   

453 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 60.9.00.12000 240  8   

453 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

11 02 99.0.00.00000 000  124    -   

453 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

11 02 99.0.00.78200 000  124    -   

453 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  124    -   

453 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  124   
Итого  11 968    989   

Наименование целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том чис-

ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

Муниципальная программа «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения  Сосновый Солонец  муни-
ципального района  Ставропольский Самарской области на 
2017 – 2019 годы»

60.0.00.00000 000 8 839 989

Подпрограмма «Деятельность органов местного са-
моуправления сельского поселения  Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2017 – 2019 годы»

60.1.00.00000 000  3 567    186   

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

60.1.00.10000 000  2 915    -   

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

60.1.00.11000 000  2 915    -   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

60.1.00.11000 120  1 850   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.1.00.11000 240  981   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 60.1.00.11000 850  84   

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской областиот 

28.12.2017 г. №35

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным  программам сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета   
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 год (тыс.руб.)

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

60.1.00.51180 000  186    186   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

60.1.00.51180 120  169    169   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.1.00.51180 240  17    17   

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд

60.1.00.20000 000  466    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.1.00.20000 240  466   

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и под-
держка граждан ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2017 – 2019 годы»

60.3.00.00000 000  136    99   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60.3.00.20000 000  37    -   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.3.00.20000 240  37   

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование 
расходных обязательств по вопросам  местного значения, 
предоставляемых с учетом выполнение показателей соци-
ально - экономического развития (стимулирующие субсидии)

60.3.00.72000 000  99    99   

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих суб-
сидий, направленные на развитие сельского хозяйства 

60.3.00.72003 000  99    99   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

60.3.00.72003 810  99    99   

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении  Сосновый Солонец  муниципально-
го района Ставропольский Самарской области на 2017 
– 2019 годы»

60.4.00.00000 000  1 422    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60.4.00.20000 000  1 422    -   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.4.00.20000 240  1 422   

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселении Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 
годы»

60.7.00.00000 000  3 509    704   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60.7.00.20000 000  2 805    -   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.7.00.20000 240  2 805   

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий в соответствии с решением органов местного 
самоуправления

60.7.00.7.2004 000  704    704   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.7.00.7.2004 240  704    704   

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения  Сосновый Солонец  муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2017 
– 2019 годы»

60.8.00.00000 000  20    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60.8.00.20000 000  20    -   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.8.00.20000 240  20   

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского по-
селения  Сосновый Солонец  муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017– 2019 годы»

60.9.00.00000 000  185    -   

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

60.9.00.10000 000  185    -   

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

60.9.00.12000 000  185    -   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60.9.00.12000 110  177   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60.9.00.12000 240  8   

Непрограммные направления расходов бюджета сель-
ского поселения

99.0.00.00000 000  3 129    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.20000 000  572    -   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.20000 240  572   

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюдже-
тов поселений

99.0.00.78200 000  2 557    -   

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. пере-
дача полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000  2 557    -   

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  2 557   
ИТОГО  11 968    989   

Код                                        Наименование источника                                                                сумма на 
2017 год

 453  01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета  126    
453  01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств  на  счетах  по учету 

средств бюджета
 126    

453  01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов -11 842    
 453  01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов -11 842    
 453  01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-11 842    

453  01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов поселений

-11 842    

 453  01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов  11 968    
 453  01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение  прочих остатков  средств бюджетов  11 968    
453   01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов
 11 968    

453  01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

 11 968    

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области    

от 28.12.2017 г. №35

Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 год (тыс. руб.)

Издание «Сосново-Солонецкий 
вестник»
№01 (030) от 19 января 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
МУП «Редакция газеты «Ставрополь-на-Волге». 
Адрес: 445011, г. Тольятти, пл. Свободы, 9.
Тел.: 28-16-15.  

Тираж — 30 экз.
Бесплатно.
Обязательной регистрации не подлежит.

6+


